
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 

Bastos-SP, 21 de setembro de 2020  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 
 

P
ág

in
a1

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020 

 

O Prefeito Municipal de Bastos Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

   R E S O L V E: 

 

   Acolher a solicitação da empresa CQC – TECNOLOGIA EM 

SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA. CNPJ 46.962.122/0003-21. E RETIFICAR os 

LOTES 122 e 123 anexo I do Edital de Pregão Eletrônico de Registro de 

Preços nº 055/2020, para eventual aquisição de materiais de 

enfermagem. Passando os referidos lotes a conter a seguinte redação:  

LOTE 122: 
 
LANCETAS DE SEGURANÇA 28G X 0,36 X até 1,5mm, CAIXA COM ATÉ 200 UNIDADES. 
 
LOTE 123: 
 
LANCETAS. Sistema de punção de uso único. 1 ajuste de profundidade. Profundidade 
de penetração até 1.5mm. Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G). Lanceta Trifacetada e 
siliconada. Sistema estéril através de radiação Gamma. Retração automática da agulha. 
Peso máximo de 4 g. Tempo de punção: 3 milésimos de segundo. Devendo atender as 
normas reguladoras: ISO 13485 e NR32. Capa de esterilidade, corpo do lancetador e 
gatilho composto por polipropileno. CAIXA COM ATÉ 200 UNIDADES. 
 
   Fica RATIFICADO o conteúdo do Edital Minucioso de 

Pregão Eletrônico nº 055/2020. 

   A sessão pública do presente Pregão será realizada no 

dia 08/10/2020 no mesmo horário aprazados anteriormente na plataforma 

BLL. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 

AOS 21 de setembro DE 2020. 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 


